INDICAÇÃO Nº 892/2015
Solicita presença de rondas ostensivas da Guarda Civil Municipal na altura do Km 50, Bairro Alto da Serra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a presença de rondas ostensivas da Guarda Civil Municipal na altura do Km 50, Bairro Alto da Serra.

JUSTIFICATIVA:

Diversos munícipes residentes na localidade buscaram o auxilio deste Vereador, informando que os índices de criminalidade no local aumentaram consideravelmente nos últimos tempos. A realização de rondas ostensivas da Guarda Civil Municipal no local serão de fundamental importância, no intuito de oferecer segurança aos moradores  do Bairro Alto da Serra.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de maio de 2015.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/05/2015 - 15:50:00 03558/2015
/JM
Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário